
Úřad vlády České republiky 
Odbor technicko-hospodářský  
 

Č. j.: 15103/2015-OTH 

Odůvodnění veřejné zakázky 

dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o veřejných zakázkách“) a dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

 

„Oprava barokního opevnění Prahy“ 

 
Název:    Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Sídlo:    nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

IČO:     00006599 

Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Způsob zadávání:  otevřené řízení 

    

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Popis změn 
a) v popisu potřeb, které mají 
být splněním veřejné zakázky 
naplněny, 
 
b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky, 
 
c) vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele,  
 
d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky, oproti 
skutečnostem uvedeným podle 
§ 1 vyhlášky. 

 
a) v popisu potřeb nedošlo ke změně; 
 
 
 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky nedošlo ke změně;   
  
 
c) v popisu vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele nenastaly změny; 
 
 
d) předpokládaný termín splnění veřejné zakázky byl 
nově stanoven na 12 měsíců od uzavření smlouvy 
s vybraným uchazečem. 
 

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména 
o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené 
kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 

V případě nerealizace veřejné zakázky nebo výrazného 
prodlení v realizaci hrozí výrazné poškození barokního 
opevnění Prahy v důsledku působení povětrnostních vlivů 
a riziko dalšího vzniku škod na majetku, případně i na 
zdraví osob pohybujících se v okolí nemovitosti. 
 
Realizací opravy dojde k výraznému zlepšení stavu 
nemovitosti, která je nemovitou kulturní památkou.   
 
Nejvýznamnější rizika související s plněním veřejné 
zakázky představují: 

 překročení smluvní ceny; 

 nedodržení termínu realizace; 

 nesplnění kvalitativních požadavků na dílo; 

 způsobení škody zhotovitelem při plnění díla. 
 
Zadavatel zohlednil výše uvedená rizika v zadávacích 
podmínkách, jejichž součástí je závazný vzor smlouvy 



Stránka 2 (celkem 3) 

včetně příloh (zejména projektové dokumentace 
a soupisu prací). Vzor smlouvy obsahuje obchodní 
podmínky, technické podmínky a vymezení předmětu díla 
po technické stránce v podrobnostech nezbytných pro 
podání nabídky a následnou realizaci zakázky se 
současným nastavením smluvních podmínek (včetně 
smluvních pokut k zajištění potřebné kvality díla, dodržení 
smluvních termínů a pod.) tak, aby byla jednoznačně 
upravena práva a povinnosti smluvních stran po dobu 
realizace předmětu veřejné zakázky a běhu záruční doby 
díla, který umožní zadavateli minimalizovat dopady 
uvedených rizik.  

Popis variant naplnění potřeby 
a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

- 

Popis toho, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. (nepovinný 
údaj) 

- 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

- 

 
 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení 
seznamu stavebních prací, ze 
kterého bude vyplývat, že 
finanční hodnota uvedených 
stavebních prací je v souhrnu 
minimálně dvojnásobek 
předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu stavebních 
prací, ze kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v souhrnu minimálně 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.   

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu techniků či 
technických útvarů. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu 
více než 3 techniků či 
technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob 
odpovědných za vedení 
realizace stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje osvědčení o 

Zadavatel nepožaduje osvědčení o odborné kvalifikaci 
delší než 5 let.  



Stránka 3 (celkem 3) 

odborné kvalifikaci delší než 5 
let.) 

Odůvodnění požadavku na 
předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či 
jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických 
zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Zadavatel nepožaduje.    

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Zadavatel vymezil v zadávací 
dokumentaci pouze takové technické 
podmínky, které nepřekračují rozsah 
uvedený v § 44 odst. 4 zákona, § 45 
a § 46 zákona. 

Technické podmínky uvedené v zadávací 
dokumentaci v co největší míře obecnosti 
stanovují požadavky na kvalitu požadovaného 
plnění a byly stanoveny především s ohledem 
na charakter opravované nemovitosti, která je 
nemovitou kulturní památkou. 
 
 

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena Zadavatel v zadávací dokumentaci vymezil předmět plnění 
a jeho kvalitu co nejjednoznačnějším způsobem tak, aby bylo 
zajištěno kvalitní plnění dodavatelem a postačilo hodnotit 
pouze nabídkovou cenu.  

 

 
 


		2016-02-09T12:15:59+0100
	Mgr. Ing. Filip Minář




